Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone: 27 3421-2087 - www.uvv.br

Página 1 de 4

EDITAL 16/2024 – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

VOLUNTÁRIA (PIVIC)

RESULTADO FINAL

O Comitê do Programa Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica, no uso de suas atribuições, e

fundamentado nas regras definidas no presente edital, divulga o Resultado Final das propostas

aprovadas.

Propostas aprovadas

Alana da Rocha Gomes

Allan Soroldoni Carvalho Lima

Alysson Martinelli Guimarães Pimentel

Amanda Santos Almeida

Ana Clara Paganini Ervati

Ana Karoliny Nunes Pignaton

Ana Paula Mariana Freitas Costa de Lima

Arthur Morgado Teixeira

Bernardo Venturotti Braun Rauta Ramos

Brena Lacerda Santiago

Brenda Vicente Helmer

Brenda Vicente Helmer

Brendon Duarte Hung

Bruna Dias Uliana

Camille Schneider Gama do Carmo

Camilly Casagrande

Camilly Silva Gasparini

Carla Mildeberg

Carlos Samuel Nery Trindade

Cecilia Marcondes Gusman

Cindy Sicylia Damm Sepúlvida

Danielle Araujo Trancoso

Elter Fiame Nunes

Emily Pires Moreira Alpoim

Emily Thomazini Mombrine

Érika Henrique Alves Silva

Propostas aprovadas

Érika Henrique Alves Silva

Evelyn Almeida do Nascimento

Fernanda da Silva Liberato

Fernando Henrique de Moura Filho

Flavio Henrique Bastos da Rosa

Gabriele Leite Lira

Gabrieli Rafael Metzker

Georgia Andrade e Oliveira

Gilmara Cristina Bolsanello

Giovana Meriguete Brambati

Giseli Rosa Lourenço

Gloria Maria Unterkircher

Iasmim Menezes de Paula

Igor Martins de Oliveira

Isabela Santana Arcanjo

Isadora Grizotti de Almeida

Jamile Santana Barbosa

José augusto Almeida Nunes

Juliana Aguiar Gomes

Juliana Rodrigues Ferreira

Kennyson Damm Sepúlvida

Laisa Lima Subtil

Lara Tose Poncio

Lara Zocolotti Ramaldes

Larissa Mejia da Silva

Livia Entrinher Merçon

Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone: 27 3421-2087 - www.uvv.br

Página 2 de 4

Propostas aprovadas

Luana Pereira Silva

Lucas Pereira Bussular

Lucas Ribeiro Barcelos

Luiza Penna Giesbrecht

Marcos Freitas Gueiros Filho

Maria Cecília Paier

Maria Clara Soprani Valente Muniz

Maria da Penha Freire Ribeiro

Maria de Fatima Araujo da Fonseca

Maria Eduarda Nunes e Silva

Maria Eduarda Prates Loss

Maria Fernanda de Souza Fernandes Albuquerque

Maria Izabel Gomes Lopes

Maria Leticia Gomes Antonio

Mariana Viana de Brito

Marina Velloso Nascimento

Matheus Lima Silveira

Matteo Perilo Mazza

Millena Fambre Laiber

Nathalia Sampaio dos Santos Soares

Nicole Joaquim Lopes

Nicole Vitorino Barbosa

Otávio Hastenreiter Portes Bastos

Paula Silvani Veiga Reis

Pedro Augusto Freiz Vidigal

Pedro da Silva Abreu Santos

Pedro Henrique Moysés Pereira

Pedro Lucas Da Silva Dos Santos

Pedro Lucas Ferreira Cardoso

Rafael Souza Henriques

Raysa Gomes Ribeiro de Souza

Rebeca Leite Bicalho

Rebeca Motta Morais Werly

Rhuan Cruz Barros

Robert Lopes Terra

Rodrigo Sarmento De Oliveira

Sarah de Souza Oliveira

Propostas aprovadas

Sofia Dantas Salles

Suzany Figueredo Lorencini

Thaíssa Pacheco Rodrigues

Thiago Kalil Littig Dias

Victória dos Santos Mendonça

Victória Tosta Valente

Vinícius Dias Sipolatti Endlich

Vitor Carvalho

Vitor Hugo Loureiro Casteglione

Vitor Milke Vasconcelos

Vitória Oliveira Pereira

Vívian Medeiros de Faria Cavalheiro

Yasmin Araujo Paes Galvão

Yuri Silva de Paulo

Pedro Lucas Ferreira Cardoso

Rafael Souza Henriques

Raysa Gomes Ribeiro de Souza

Rebeca Leite Bicalho

Rebeca Motta Morais Werly

Rhuan Cruz Barros

Robert Lopes Terra

Rodrigo Sarmento De Oliveira

Sarah de Souza Oliveira

Sofia Dantas Salles

Suzany Figueredo Lorencini

Thaíssa Pacheco Rodrigues

Thiago Kalil Littig Dias

Victória dos Santos Mendonça

Victória Tosta Valente

Vinícius Dias Sipolatti Endlich

Vitor Carvalho

Vitor Hugo Loureiro Casteglione

Vitor Milke Vasconcelos

Vitória Oliveira Pereira

Vívian Medeiros de Faria Cavalheiro

Yasmin Araujo Paes Galvão

Yuri Silva de Paulo

Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone: 27 3421-2087 - www.uvv.br

Página 3 de 4

Propostas Desclassificas Justificativa

Ana Alice Léo Barreto de Araújo

Excedeu o número por orientador.

Item § 2º -  Professores que não tenham alunos de

Iniciação Científica poderão orientar até 4 alunos

dentro do PIVIC, no máximo.

Ana Carolina Lobato Chaves

Brunella Comineli

Daniel Schneider de Pinho Silva

Daniel Tardin de Andrade

Drielly Vieira

Izabela Zan de Sousa Conti

Lais Lorençon de Rezende

Leandra Krause De Carle

Marcela Figueiredo de Almeida

Marcela Moraes Farias

Maria Eduarda Neves Bitencourt Rodrigues

Maria Fernanda Bahiense Freire Corrêa

Maria Gabrielle Dutra Martinez Emerick

Milena Salvador Lyrio

Pedro Henrique Teixeira Silva

Ranna Bastos Barros

Rebeca Rios Andrade

Sofia Reinholz Stange

Thiago Pires Calmon Tristão

Vanessa Silva Oliveira Rampazzo

Ana Clara Santana de Souza
Não houve preenchimento do formulário do Orientador

Wendyla Alvarenga Valiate

Ana Alice Léo Barreto de Araújo

Item 5 § 1º Planos de Trabalho Individual de

Iniciação Científica de revisão bibliográfica, ou em

duplicidade em qualquer parte do plano submetido

com planos de pesquisa de outros alunos que foram

selecionados no Edital 17/2024, ou ainda, em

duplicidade com planos de pesquisa de alunos

aplicando a esta edição do PIVIC, serão

desconsiderados.

Ana Carolina Sá Santana

Gabriel Bodevan da Costa

Isabella Orecchio Simões

Lívia Rafaella Rodrigues Gerhardt

Maria Clara Rodrigues Ferraz

Melissa Januth Vieira

Pedro Mião de Souza

Raiane Corrêa Tomazinho

Roberta Goulart Fioreze

Vitória Ferreira Laurenço

Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone: 27 3421-2087 - www.uvv.br

Página 4 de 4

A Coordenação de Iniciação Científica entrará em contato com os alunos aprovados até o dia

10/10/2024, pelo e-mail cadastrado na ficha de inscrição, informando os procedimentos administrativos

para a assinatura dos termos de compromisso.

Vila Velha, 07 de outubro de 2024.

Comitê de Iniciação Científica

Profa. Dra. Ana Carolina Srbek de Araújo

Prof. Dr. Alexandre Bessa Martins Alves

Prof. Dr. Carlos Eduardo Tadokoro

Profa. Dra. Christiane Mileib Vasconcelos

Prof. Dr. Gabriel Augusto Marques Rossi

Profa. Dra. Melissa Ramos da Silva Oliveira

Profa. Ms. Raquel Frontelmo Gomes da Silva